
Прашалник за осигурување од прекин на работа поради кршење машини
Questionnaire for Business Interruption Insurance due to Machinery Breakdown
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I. Општи информации за осигуреникот / General information about insured

II. Прашања за оцена на ризик / Questions for risk assessment
1. Машини за кои се однесува осигурувањето / Machinery which the insurance applies to:

Осигуреник/Insured

1.2 aдреса на осигуреникот / address of insured:

1.3 даночен број / fiscal number: телефонски број/telephone number: е-адреса/e-mail:

1.1 назив на осигуреникот / name of insured: 

Вид на машина
Type of machinery

a)

b)

c)

d)

e)

f)

2. Какви работи вршат машините наведени во точка 1? / What works are carried out on the machinery referred in item 1?

a)

b)

c)

d)

e)

f)

Назив на произведувачот 
Name of producer

Година на п-во. 
Year of production

Капацитет на машината
Capacity of Machinery

* Д (%)
* GP (%)

* Придонес на планираните деловни трошоци и добивка  на секоја машина во вкупните планирани деловни трошоци и добивка пред оданочување - Д (%)
Забелешка: Ова значи процентуална загуба на деловните трошоци и добивката пред оданочување доколку машината не е во функција
*Contribution of planned costs and profits of each machine to the joint planned costs and earnings before interest and taxes - GP (%)
Note: means loss of business costs and earnings before interest and rates in percent, if the machine is not operating

3. Во колку смени се врши производството? / In how many shifts is production carried out?

една смена / one shift две смени / two shifts три смени / three shifts

Триглав Осигурување АД, Скопје
бул. 3-та Македонска Бригада бр. 36
1000 Скопје
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5. Кои витални резервни делови ги имате на залиха (внесете за секоја машина од точка 1)? 
     What vital replacement parts are in stock (enter for each machine from item 1)?

6. Дали машините наведени во точка 1 се осигурани или биле осигурани од опасноста кршење машини?
    Are the machines listed in item 1 insured or have been insured against machinery breakdown?

4. Дали производството е константно во текот на годината? / Is production constant during the year?

7. Дали машините наведени во точка 1 се осигурани или биле осигурани од прекин на работа поради кршење машини?
     Are the machines listed in item 1 insured or have been insured against business interruption following machinery breakdown?

8. Дали машините наведени во точка 1 во последните пет години биле погодени од прекин на работа поради кршење машини?
     Have the machines listed in item 1 in the last five years ever been impacted by business interruption following machinery breakdown?

9. Како е организирано одржувањето на машините наведени во точка 1?/How is maintenance organized for the machinery listed in item 1?

повремено / occasionally

поинаков начин на одржување - опишете
different way of maintenance - describe

еднаш годишно / once a year неколку пати годишно / several times a year

да / yes не, осцилира / no, is oscillating

a)

b)

c)

d)

e)

f)

да, машина / yes, machinery a) b) c) d) e) f)

не / no

да, машина / yes, machinery a) b) c) d) e) f)

не / no

Вид на машина
Type of machinery

a)

b)

c)

d)

e)

f)

Година на прекин
Year of interruption

Траење на прекинот (денови)
Duration of interruption (days)

Причина за прекинот
Cause of interruption

планирано превентивно одржување
planned preventive maintenance



a)

b)

c)

d)

e)

f)
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10. Дали некоја од машините наведени во точка 1 сè уште е под гаранција и до кога?
Are any of the machines listed in item 1 still in warranty and till when?

не / no

11. Дали некоја од машините наведени во точка 1 е прототип?  / Are any of the machines listed in item 1 the prototype?

12. Кои се опциите за поправка на машините наведени во точка 1? / What is the potential for repair of the machinery listed in item 1?

14. Дали некои залихи на полупроизводи или производи сè уште ви овозможуваат да работите во случај на дефект на машината /машините?
Do the stocks of semi-finished products or finished products at the time of failure of the machine / machines still allow for uninterrupted business?

15. Гарантен рок (J) и временска франшиза (F). За секоја поединечна машина наведена во точка 1, означете ја саканата комбинација J/F.
Indemnity period (J) and time deductible (F). For each machine, listed in item 1, indicate the desired combination of J / F.

10 14 14 21 21 30 30 45 45 60 60
1 1 2 2 3 2 3 3 4 4 5

10 14 14 21 21 30 30 45 45 60 60
1 1 2 2 3 2 3 3 4 4 5

10 14 14 21 21 30 30 45 45 60 60
1 1 2 2 3 2 3 3 4 4 5

10 14 14 21 21 30 30 45 45 60 60
1 1 2 2 3 2 3 3 4 4 5

10 14 14 21 21 30 30 45 45 60 60
1 1 2 2 3 2 3 3 4 4 5

10 14 14 21 21 30 30 45 45 60 60
1 1 2 2 3 2 3 3 4 4 5

Друга комбинација
different combination 

Друга комбинација
different combination 

Друга комбинација
different combination 

Друга комбинација
different combination 

Друга комбинација
different combination 

Друга комбинација
different combination 

Машините ги поправаат работниците кај осигуреникот со свои резервни делови.
Machines are repaired by workers of the insured with domestic replacement parts.

a) b) c) d) e) f)

Машините ги поправаат надворешни работници со резервни делови од домашни производители.
Machines are repaired by outsourcing staff with replacement parts of domestic producers.

a) b) c) d) e) f)

Машините ги поправаат надворешни работници со резервни делови од странство.
Machines are repaired by outsourcing staff with replacement parts from abroad.

a) b) c) d) e) f)

Машините ги поправаат во странство. / Machines are repaired abroad.

13. Колку време е потребно за поправка на машините наведени во точка 1, земајќи го предвид потребното време за испорака на резервни делови?
What is the required repair time for the machinery listed in item 1, taking into account the time required for the supply of replacement parts?

a) b) c) d) e) f)

да, машина / yes, machinery a) b) c) d) e) f)

да, машина / yes, machinery a) b) c) d) e) f)

не / no

Да, колку дена? / yes, how many days? не / no

a)

b)

c)

d)

e)

f)

J
F

J
F

J
F

J
F

J
F

J
F

не / no
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16. Скица од текот на технолошкиот процес на значајни машини со посебно обележаните машини од точка 1.
       Sketch of the technological process of significant machines with specially marked machines from item 1.
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III. Пресметка на планираните годишни трошоци и добивка пред оданочување на осигуреникот
      Calculation of the planned annual costs and earnings before interest of  the insured

Паричните износи се изразени во:
Monetary amounts are expressed in:

                
Трошоци за услуги:
Costs of service:

Трошоци за услуга во производството на 
производи и давање услуги:
Costs of service in the production of products 
and rendering of services:

Трошоци за транспортни услуги:
The costs of transportation services:

Трошоци за услуги кои се однесуваат на 
одржување на материјални основни 
средства:
Cost of services relating to the maintenance of 
tangible fixed assets:

Наем:
Rents:

Надомест на трошоци за вработените 
поврзани со работата:
Reimbursement of expenses to employees 
relating to work:

Трошоци за платен промет, банкарски услуги 
и осигурување:
The costs of payments, bank charges and 
insurance premium:

Трошоци за интелектуални и лични услуги:
The costs of intellectual and personal services:

Трошоци за саеми, реклама и промоција:
Costs of fairs, advertising and promotions:

Трошоци за услуги од физички лица кои не 
вршат дејност вклучувајќи 
придонеси/надоместоци кои се наплаќаат од 
компанијата:
Costs of services rendered by natural persons 
who are not performing activities including 
contributions/fees charged to the company:

Трошоци за други услуги:
Costs of other services:

Амортизација:
Depreciation:

Трошоци за вработените:
Costs of labour:

Плати на вработените:
Wages and salaries of employees:

Надоместоци на плата за вработените:
Wage compensations:
 

41

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

43

47

470

471

                
Трошоци за дополнително пензиско 
осигурување на вработени:
Costs of supplementary pension
schemes of employees: 

Регрес за годишен одмор, надоместоци и 
други бенефиции на вработените:
Compensation for annual vacation, refunds 
and other benefits of employees: 

Придонеси на работодавачот за плати, 
надоместоци на плати, бонуси, поврати и 
други бенефиции на вработените:
Employers contributions to salaries, 
compensation of salaries, bonuses,
refunds and other benefits of employees: 

Други придонеси на работодавачот за плати, 
надоместоци на плати, бонуси, поврати и 
други бенефиции на вработените: 
Other employers contributions on salaries, 
compensation of salaries, bonuses, refunds 
and other benefits of employees:

Награди за практиканти заедно со 
придонесите што ги плаќа компанијата:
Awards for apprentices together with
the contributions charged to the company:

Други трошоци:
Other costs:

Надоместоци независни од трошоците за 
работна сила или други трошоци:
Charges independent of labour costs or other 
costs:

Трошоци за заштита на животната средина:
Environmental protection expenditure:

Награди за ученици и студенти за работна 
пракса вклучувајќи придонеси:
Awards to pupils and students on working 
practice including contributions:

Стипендии за ученици и студенти:
Scholarships to pupils and students:

Други трошоци:
Other costs: 
 

472

473

474

475

476

48

480

481

482

483

489

Предмет на осигурување 
Subject-matter of insurance

План за пресметковна година
Accounting year plan

Конто
Account

Предмет на осигурување 
Subject-matter of insurance

План за пресметковна година
Accounting year plan

Конто
Account

Добивка пред оданочување за финансиската година:
Business year earnings before interest and taxes:
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IV. Дополнително појаснување од страна на осигуреникот /  Additional explanatory notes of insured

Сите горенаведени информации ќе се третираат како строго доверливи. / All information reported herein will be kept strictly confidential.

Датум/Date: Осигуреник / Insured:

Изјавуваме дека сите горенаведени податоци се вистинити и точни. Се обврзуваме да го информираме осигурителот за сите промени кои може да 
настанат. Овој прашалник не претставува понуда и не го обврзува осигурителот да обезбеди осигурително покритие.
We declare that all above statements are true and that we have withheld no information material to the insurer. We will inform the insurance company 
about all changes that may occur. This questionnaire is not quotation and does not oblige insurer for insurance cover.

Изјавуваме дека сите горенаведени податоци се вистинити и точни и немаме прикриено никаква информација од осигурителот. Се обврзуваме да 
го информираме осигурителот за сите промени кои може да настанат. Овој прашалник не претставува понуда и не го обврзува осигурителот да 
обезбеди осигурително покритие.
We declare that all above statements are true and that we have withheld no information material to the insurer. We will inform the insurance company 
about all changes that may occur. This questionnaire is not quotation and does not oblige insurer for insurance cover.
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